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Jeg må bare sige, at vi gør det, som vi mener 
er klogt, nemlig at vi lemper finanspolitikken 
ganske markant - 15 mia. kr., fordelt på 8 mia. 
kr. til skatteborgerne og 7 mia. kr. til offentligt 
forbrug -  og vi overvåger det her dag for dag. Vi 
har masser af muligheder, for i modsætning til 
en række andre lande, der har store offentlige 
budgetunderskud, har vi afdraget på gælden i 
de gode tider. 

Det vil sige, at hvis vi på et tidspunkt skøn- 
ner, at vi skal skrue yderligere op for varmen, så 
har vi muligheden for det, og så vil vi selvfølge- 

. lig ikke tøve med at gøre det. 
Kl. 14:25 

Formanden: 
.. Tak til hr. Rasmus Prehn og tak til finansministe- 

ren. 
Det næste spørgsmål er til justitsministeren af 

fru Line Barfod. 

Kl. 14:26 
Spm. nr. S 474 

2) Til justitsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
Hvad vil ministeren gøre for at skabe tryghed på 
Nørrebro, herunder i forhold til at mindske de 
markeder, der kæmpes om? 

Skriftlig begrundelse 

I Politiken den 21. november 2008, side 6, udta- 
ler ministeren: »Jeg er helt sikker på, at der sta- 
dig vil komme mange skudepisoder, desværre. 
Der findes skruppelløse, vanvittige bandemed- 
lemmer, som bare skyder på hinanden uden no- 
gen form for moral. For det handler om hash- 
marked og økonomi. Og det kan man ikke stop- 
pe bare lige sådan, men man kan sørge for at 
holde det nede.« 

Formanden: 
Jeg kan her oplyse, at fru Marlene Harpsøe har 
meldt sig som medspørger. Men det er justitsmi- 
nisteren, der starter med at svare, værsgo. 

Kl. 14:26 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Tak for spørgsmålet. Vi har jo haft debatten før, 
både under en forespørgselsdebat og i et sam- 
råd. Det giver mig jo god lejlighed til at orientere 
om de mange tiltag, der sker på området. Vi er i 
fuld gang, og der har aldrig nogen sinde været 
iværksat så mange initiativer på Nørrebro for at 

mindske urolighederne og for at skabe tryghed 
på Nørrebro, som der er i dag. 

Som jeg har nævnt tidligere, har den seneste 
tids hændelser -  i hvert fald siden sommerferien 
-  vist os, at der navnlig er et modsætningsfor- 
hold mellem rockergruppen Heils Angels og be- 
stemte grupperinger fra bandemiljøet, og en væ- 
sentlig faktor bag dette er kampen om narko- 
markedet i København, herunder på Nørrebro. 

Som det også fremgik af den redegørelse, jeg 
har givet i Folketinget, har politiet sat massivt 
ind for at bremse konfrontationerne mellem de 
kriminelle grupper, herunder for at sætte en 
stopper for de alvorlige skudepisoder, vi har 
været vidne til bl.a. på Nørrebro, hvor uskyldige 
mennesker jo også kan komme i fare, fordi hen- 
synsløse og bestialske bandemedlemmer skyder 
på hinanden. 

Jeg har haft møder med politidirektørerne for 
Københavns og Østjyllands Politi og med Rigs- 
politichefen og har givet carte blanche til en 
maksimal indsats; der er frie tøjler til at intensi- 
vere jagten på bandemedlemmerne, så politiet 
hele tiden stresser bandemiljøet og gør livet 
svært for dem. Det sker bl.a. ved en massiv poli- 
titilstedeværelse i de berørte områder, omfatten- 
de visitation af biler og personer og intensiv og 
målrettet efterforskning mod ledende bande- 
medlemmer. Politiet sørger for at konfiskere vå- 
ben, og man konfiskerer narko. Det er klart, at 
det også har indflydelse på den ulovlige narkoti- 
kahandel, fordi den massive polititilstedeværel- 
se, visitationszonerne og de øvrige tiltag stresser 
markedet, stresser bandemedlemmerne, og det 
gør det mere besværligt for dem at udøve deres 
kriminelle aktiviteter. 

Til sidst vil jeg også sige, at politireformen jo 
har fået en justering forstået på den måde, at vi i 
politireformkredsen har besluttet at udvide poli- 
tistyrken med 300 betjente - 150 i 2009 og 150 i 
2010 -  vi har givet flere penge til overarbejde, vi 
har givet penge til en videnopsamling, til forsk- 
ning og uddannelse i bekæmpelse af bandekri- 
minalitet til bl.a. Politiskolen. Så jeg har altså 
fuld tiltro til, at politiet på den her baggrund gør 
alt, hvad der er muligt for at sikre trygheden for 
borgerne på Nørrebro og i hele København. 

Kl. 14:28 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:28 
Line Barfod (EL): 
Jeg har også stor tillid til, at både politiet og an- 
dre gode kræfter er i gang med at gøre alt, hvad 


